



ЛИПЕЦКИЙ ОБЛАСТНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

13 сессия VII созыва

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

**О внесении изменений в постановление
Липецкого областного Совета депутатов
«Об учреждении почетного знака Липецкой области
«За верность отцовскому долгу»**

Рассмотрев проект постановления Липецкого областного Совета депутатов «О внесении изменений в постановление Липецкого областного Совета депутатов «Об учреждении почетного знака Липецкой области «За верность отцовскому долгу», внесенный в порядке законодательной инициативы депутатом Липецкого областного Совета депутатов Фроловым А.Б., руководствуясь статьей 30 Устава Липецкой области Российской Федерации и учитывая решение комитета Липецкого областного Совета депутатов по науке, образованию, культуре, спорту, делам семьи и молодежи, Липецкий областной Совет депутатов

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Липецкого областного Совета депутатов от 1 февраля 2007 года № 134-пс «Об учреждении почетного знака Липецкой области «За верность отцовскому долгу» (Липецкая газета, 2007, 9 февраля; 2009, 3 июля; 2018, 26 сентября; 2022, 1 апреля) следующие изменения:

1) в приложении 1:

а) в пункте 5 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

б) в пункте 6 слово «администрации» заменить словом «Правительства», слова «главе администрации» заменить словами «Губернатору Липецкой»;

в) в пункте 7 слова «главы администрации» заменить словом «Губернатора»;

2) в приложении 5:

а) в форме удостоверения почетного знака Липецкой области «За верность отцовскому долгу» слова «Глава администрации» заменить словом «Губернатор»;

б) в примечании:

абзацы четвертый, пятый пункта 4 изложить в следующей редакции:

«В нижней правой части правой стороны внутренней наклейки удостоверения помещается надпись в две строки «Губернатор Липецкой

области», ниже – инициалы и фамилия Губернатора Липецкой области и оставлено место для подписи Губернатора Липецкой области.

Подписи председателя Липецкого областного Совета депутатов и Губернатора Липецкой области скрепляются гербовыми печатями Липецкого областного Совета депутатов и Правительства Липецкой области.»;

в пункте 5 слово «администрации» заменить словом «Правительства».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Председатель Липецкого
областного Совета депутатов**

Д.Л. Аверов

город Липецк
28 июля 2022 года
№ 440-пс